БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Совет сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[АРАР                                                        РЕШЕНИЕ

О деятельности Совета  сельского  поселения  Чекмагушевский сельсовет муниципального район  Чекмагушевский район

Республики Башкортостан  за 2016 год

Заслушав информацию главы  сельского поселения Чекмагушевский сельсовет  Кунафина И.А. о деятельности Совета  сельского поселения за 2016 год, Совет сельского поселения отмечает, что основным направлением  деятельности Совета в 2016 году являлось нормативно-правовое регулирование жизнедеятельности сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, определенных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Деятельность Совета осуществлялась в соответствии с Федеральным Законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в РБ», Уставом Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет. Деятельность Совета осуществлялась в соответствии с Федеральным Законом №  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в РБ», Уставом Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет.

На основании вышеизложенного, Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:

1. Информацию главы сельского поселения Кунафина И.А. «О деятельности  Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район за 2016 год» принять к сведению  (отчет прилагается).

2. Администрации сельского поселения:

- обеспечить выполнение решений Совета, сконцентрировав особое внимание на исполнение принятых Программ;

- активизировать работу депутатов и постоянных комиссий в организации встреч и проведении приёма избирателей.

3. Постоянным комиссиям Совета:

а) активизировать свою деятельность в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Совета и планами работы на 2017 год;

б) усилить контроль выполнения принимаемых решений Совета.

 4. Депутатам Совета  обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий, уделив особое внимание:

- социальному развитию, благоустройству территории избирательных округов и поселения, повышению жизненного уровня населения;

- контролю исполнения нормативных правовых актов Совета сельского поселения;

- рассмотрению заявлений, жалоб и предложений граждан;

-повседневной работе среди населения по пропаганде здорового образа жизни.

Глава

сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан                                                               И.А.Кунафин А.Д.Гайсин

с. Чекмагуш

28  февраля 2017 года

№ 113